SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 47/2020
CONCURSOS PÚBLICOS 621 a 628 - ECONOMISTA, ENGENHEIRO

ELETRICISTA, ENGENHEIRO MECÂNICO, ESTATÍSTICO, FARMACÊUTICO,
FISIOTERAPEUTA, NUTRICIONISTA E MÉDICO VETERINÁRIO

PROCESSO SEI 20.0.000031818-4

O Município de Porto Alegre/RS, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público as próximas etapas do
Concurso, conforme segue:

1. O Resultado dos Recursos da Listagem Preliminar de Inscritos, conforme Anexo I.

2. A Homologação das Inscrições, conforme Anexo II.

3. A divulgação dos Nomes dos Integrantes da Banca Elaboradora das Provas Teórico–Objetivas, conforme Anexo
III.

4. A Densidade de Inscritos, conforme quadro abaixo:

Cargos Nível de
Ensino

Inscritos Pessoa com
Deficiência

Negro Vagas Densidade
por Vagas

 CP 621 - Economista Nível
Superior

85 0 3 1 85,00

 CP 622 - Engenheiro
Eletricista

Nível
Superior

113 0 8 1 113,00

CP 623 - Engenheiro
Mecânico

Nível
Superior

130 0 5 1 130,00

CP 624 - Estatístico Nível
Superior

17 0 1 1 17,00

CP 625 - Farmacêutico Nível
Superior

253 3 9 1 253,00

CP 626 - Fisioterapeuta Nível
Superior

206 1 15 1 206,00

Cargos Nível de
Ensino

Inscritos Pessoa com
Deficiência

Negro Vagas Densidade
por Vagas

CP 627 - Nutricionista Nível
Superior

219 4 21 1 219,00

CP 628 - Médico
Veterinário

Nível
Superior

127 0 6 1 127,00

5. Os candidatos de inscrição nº 58213712312-0 e 58215711274-2 continuaram com suas fotos “não aceitas” na
ficha de inscrição. Portanto, deverão comparecer na sala de Coordenação de seu Local de Prova, disponível para
consulta no link “Consulta de Data, Hora e Local da Prova Teórico-Objetiva”, para realizar o registro fotográfico e
obter autorização de entrada na sala de realização de prova.

Porto Alegre, 21 de maio de 2020.

JULIANA GARCIA DE CASTRO,
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Juliana Garcia de Castro, Secretário Municipal, em
27/05/2020, às 17:05, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 10415202 e o
código CRC 6C83E269.

20.0.000031818-4 10415202v6